Проект
РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
_______________ 2022 г.

                       №____
г. Усть-Лабинск

  Протокол № ___
О внесении изменений в правила землепользования и застройки

Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района,

утвержденные решением Совета Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района от 28 марта 2014 года № 2 протокол № 59
В соответствии со статьями 32,33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь главой 4 «Особенности организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности»  утвержденного решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 13 ноября 2018 года № 5 протокол № 58, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Внести изменения в правила землепользования и застройки Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 28 марта 2014 года № 2 протокол № 59 согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Б.Г. Поликин
	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Запорожский

Приложение

 к решению Совета

 муниципального образования
       Усть-Лабинский район
        от________________№ _______
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

В правила землепользования и застройки Александровского сельского поселения, утвержденные решением Совета Александровского сельского поселения  Усть-Лабинского района от 28 марта 2014 года № 2 протокол № 59 внести следующие изменения:
 В Части III «Градостроительные регламенты»:
1.Описание вида разрешенного использования земельного участка территориальной зоны: Ж–1Б Зона индивидуальной жилой застройки «Блокированная жилая застройка (код 2.3)», основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства изложить в новой редакции:

Блокированная жилая застройка (код 2.3)
Размещение жилого дома, блокированного с другим жилым домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющего отдельный выход на земельный участок, разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур, размещение гаражей для собственных нужд и иных вспомогательных сооружений, обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха.».
         2.В условно-разрешенный вид использования земельного участка территориальной зоны ОД-1 общественного назначения, дополнить  следующим видом:

«Общественное питание (код 4.6)

 Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары).».
2.1.Таблицу 1, «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить следующей строкой:
«
	Общественное питание
	10/10000, а также определяется по заданию  на проектирование
	40-50
	3/12

                                                                                                                          ».

3.Описание вида разрешенного использования земельного участка территориальной зоны ОД-2 общественного назначения, основных  видов  разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, «Гостиничное обслуживание (код 4.7.)» изложить в новой редакции:

«Гостиничное обслуживание (код 4.7)

 Размещение гостиниц.».

4. Из условно-разрешенных видов использования земельных участков и объектов капитального строительства территориальной зоны П-5 Зоны предприятий, производств и объектов V класса опасности с санитарно-защитной зоной 50м вид «Скотоводство (код 1.8)».
4.1. В таблице 1, «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» исключить следующую строку:

«
	Скотоводство
	300/1000000, за пределами населенных пунктов определяется согласно действующему законодательств

(№101-ФЗ от 24.07.2002 г.)
	30
	-/15

                                                                                                                                     ».
5. В таблице 1 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» территориальной зоны СХ-1 Зона объектов  сельскохозяйственного назначения строки вида разрешенного использования  «Ведение огородничества» изложить в новой редакции:
«
	Ведение огородничества
	600/1500
	Застройка участков не допускается, места допустимого размещения объектов не предусматривается
	0

                                                                                                                              ».
Начальник управления архитектуры
и градостроительства

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                              А.А. Фильева

0708